
Obecné podmínky pro činnost podle vydaného oprávnění na 
elektrických zařízeních: 

A) Žadatel je oprávněn vykonávat pouze činnosti stanovené rozsahem tohoto 
oprávnění. 

B) Žadatel deklaruje, že vytvoří a zajistí odpovídající organizační a technické podmínky 
v souladu s platnou legislativou České republiky. 

C)  Žadatel deklaruje, že pro výkon činnosti zajistí potřebné technické vybavení včetně 
měřících  přístrojů  a  norem.  Pro  činnost  použije  měřící  přístroje  a  metody  měření, 
schválené  a  určené  pro  dané  zařízení  a  způsob  jeho  použití  (viz.  platné  ČSN, 
doporučení  výrobce  atd.).  Měřící  přístroje  má  kalibrovány  ve  smyslu  zákona  č. 
505/1990 Sb. v platném znění. 

D) Žadatel deklaruje, že zajistí při činnostech na elektrickém zařízení plnění 
bezpečnostních předpisů. 

E) Žadatel deklaruje, že zajistí, aby všichni pracovníci byli vybaveni příslušnými OOP 
a  zajistí  jejich  používání.  Všichni  pracovníci  budou  splňovat  požadavky  ve  smyslu 
vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

F) Žadatel deklaruje, že zajistí, aby každé nové, rekonstruované, nebo modernizované 
elektrické zařízení bylo montováno na základě projektové dokumentace, odpovídající 
svým rozsahem platné legislativě a normám. 

G) Žadatel deklaruje, že při činnosti na elektrických zařízeních budou použity 
schválené materiály a výrobky, určené pro dané zařízení a budou používány 
způsobem stanoveným platnými předpisy a výrobcem. 

H) Žadatel deklaruje, že bude o dodavatelských činnostech vést záznamy ve formě 
stavebních  nebo  montážních  deníků,  montážních  listů,  revizních  zpráv  nebo  v  jiné 
podobě, z nichž bude možno zjistit rozsah prováděných činností, včetně podmínek, za 
jakých byly činnosti prováděny. Doba archivování je dána zákonem číslo 499/2004 Sb. 
o archivnictví a spisové službě v platném znění. 

I) Žadatel deklaruje, že po ukončení činností na elektrickém zařízení bude provedena 
výstupní kontrolu některým ze způsobů dle ČSN 33 2000-6 (ed. 2), ČSN EN 60079-17 
ed.  4,  případně  dalších  souvisejících  norem.  O  provedené  revizi  bude  vystaven 
písemný doklad. 

J) Žadatel deklaruje, že zařízení bude uvedeno do provozu v souladu s § 6c odst. 1 
písm. c) zákona č. 174/68 Sb. a prováděcí vyhláškou č. 73/2010 Sb. v platném znění. 

K) Žadatel deklaruje, že revizní činnost na elektrických zařízeních bude prováděna 
revizním  technikem,  který  je  držitelem  platného  Osvědčení,  vydaného  Technickou 
inspekcí ČR, příslušného rozsahu. Stanoví-li tak příslušná legislativa, musí být revizní 
technik i držitelem příslušného Oprávnění vydaného Technickou inspekcí ČR. 

L) Žadatel deklaruje, že bude bezodkladně informovat státní odborný dozor 
(Technickou inspekci ČR) o nesplnění podmínek daných zákonem č. 174/1968 Sb. a 
vyhláškou  č.  73/2010  Sb.  (zařízení  je  provozováno  a  nebylo  oznámeno  zahájení 
montáže  a  vydáno  odborné  a  závazné  stanovisko v  legislativou  vyžadovaných 
případech). 

https://www.ticr.eu/soubor/obecne-podminky-ez-pdf/


	Snímek 1

